
 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «06» августа 2019 года № 491/19 

 

г. Луганск 

 

О внесении изменений в постановление Совета Министров Луганской 

Народной Республики от 09.02.2017 № 55/17  

 

В соответствии со статьями 13, 23 Закона Луганской Народной 

Республики от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной 

Республики», Правительство Луганской Народной Республики постановляет:  

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 09.02.2017 № 55/17 «Об особенностях избрания руководителя 

государственной образовательной организации (учреждения) высшего 

образования» (с изменениями), следующее изменение: 

в пункте 2 постановления цифры «30.09.2014» заменить цифрами 

«30.09.2016». 

 

2. Внести изменения в Порядок избрания руководителя государственной 

образовательной организации (учреждения) высшего образования, 

утвержденный постановлением Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 09.02.2017 № 55/17 «Об особенностях избрания руководителя 

государственной образовательной организации (учреждения) высшего 

образования» (с изменениями), изложив пункт 3.1 раздела 3 Порядка  

в следующей редакции: 

«3.1. Кандидаты имеют право обратиться в Комиссию для ознакомления с 

Уставом образовательной организации (учреждения), Положением о процедуре 

выборов Руководителя, квалификационными и иными требованиями, 

предъявляемыми к кандидатам, перечнем документов, предоставляемых 

кандидатами в Комиссию. 

 



2 

3.1.1. Кандидат на должность Руководителя – лицо: 

а) проживающее на территории Луганской Народной Республики; 

б) в возрасте не старше 70 лет на момент избрания; 

в) имеющее высшее образование; 

г) имеющее ученую степень и ученое звание; 

д) имеющее стаж научно-педагогической или научной работы не менее 10 

лет, в том числе не менее 5 лет на руководящих должностях  

в образовательных организациях (учреждениях) высшего образования; 

е) соответствующее положениям статей 357, 358 Трудового кодекса 

Луганской Народной Республики. 

3.1.2. Кандидат на должность Руководителя – лицо в сфере 

здравоохранения: 

а) проживающее на территории Луганской Народной Республики; 

б) в возрасте не старше 70 лет на момент избрания; 

в) имеющее высшее образование; 

г) имеющее ученую степень и ученое звание; 

д) имеющее стаж научно-педагогической или научной работы не менее 10 

лет, в том числе не менее 3 лет на руководящих должностях; 

е) соответствующее положениям статей 357, 358 Трудового кодекса 

Луганской Народной Республики.». 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Правительства  

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов  


